complexidade equivalente ou superior e que, no presente caso, justificam a contratação 

direta por inexigibilidade de licitação. 

Regime de execução: 

8.3. O regime de execução do contrato será o de empreitada por preço global. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

9.1. O valor anual da contratação é de R$ 15.600 (quinze mil e seiscentos reais, conforme 

proposta apresentada pela empresa a ser contratada. 

9.2. O preço poderá ser alterado ou atualizado nas seguintes situações: 

a) em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos 

imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução